
Mikkelin musiikkiopiston kannatusyhdistys hakee Mikkelin kaupungilta  
korotusta kumppanuussopimukseen vuodelle 2025  
ja siten lisää Taiteen perusopetuksen laajan oppimäärän kuntapaikkoja 
 
 
Taustaa 
 
Mikkelin musiikkiopistossa on opetettu vuodesta 1960 saakka Taiteen perusopetuksen musiikin 
laajaa oppimäärää, johon musiikkiopistolla on oma opetussuunnitelma ja OKM:n myöntämä 
opetuslupa. Viime vuosina Mikkelin kaupungin ostama oppilaspaikkamäärä on pienentynyt 
kumppanuussopimuksen leikkauksen myötä. Tästä aiheutuu haasteita musiikkiopistolle monesta 
näkökulmasta: oppilaita jää entistä enemmän jonoon, opettajien opetusvelvollisuuksia on haastava 
täyttää, uusia opettajia on vaikeampi saada pienemmillä tuntimäärillä rekrytoitua ja lisäksi 
valtionosuuksiin vaadittava opetustuntimäärä on vaikea saada pysymään riittävänä. Avointa 
osastoa emme voi verotuksellisista näkökulmista johtuen kasvattaa, eikä meillä ole mahdollisuutta 
opettaa enenevässä määrin oppilaita omakustannepaikoilla (ilman kaupungin tukea). 
 
Tähän etsimme ensin ratkaisua siitä, että hakisimme luvan antaa musiikkiopistossa Taiteen 
perusopetuksen yleisen oppimäärän opetusta (10.1.2024 lähetetty hakemus), tällä olisimme 
paikanneet tilannetta ottamalla oppilaita ryhmäopetukseen: oppilaat pääsisivät opistoon ja 
opettajat saisivat opetusvelvollisuudet täyteen. Valtionosuuksiin tällä ei olisi merkitystä, koska 
olisimme opettaneet yleisen oppimäärän ilman valtion ja kaupungin rahallista tukea. Edistimme tätä 
syksyn 2023 aikana, mutta kevään 2024 aikana on ilmennyt, että toiminta koetaan liiallisesti 
päällekkäisenä kansalaisopiston tarjoaman musiikinopetuksen kanssa. Näin ollen kevään 2024 
aikana käydyissä palavereissa on ratkaisuehdotukseksi muodostunut selkiyttää ja vahvistaa 
kansalaisopiston ja musiikkiopiston hieman erilaisia musiikkikasvatustehtäviä vastaamaan Taiteen 
perusopetuksen erilaisia oppimääriä (mus.op.: laaja tpo, kans. op: yleinen tpo ja vapaa sivistystyö). 
 
Tavoite 
 
Mikkelin musiikkiopiston tavoitteena on turvata taiteen perusopetus musiikissa mahdollisimman 
monelle. Tavoitteeseen päästäkseen musiikkiopiston tulisi saada kaupungin kumppanuussopimus 
taiteen perusopetuksen laajan oppimäärän kysyntää ja tarvetta vastaavalle tasolle. Tällä hetkellä 
viime vuosien leikkaustenkin jälkeen musiikkiopistossa opiskelee oppilaita 398:lla Mikkelin 
oppilaspaikalla (á 949€, yht. 377 702€). Mikkelin kaupunki maksaa avustusta 312 120€ eli noin 329 
oppilaspaikasta. Yksi oppilaspaikka on joko yhden oppilaan solistinen paikka tai esim. 
soitinvalmennus- tai muskariryhmä. Oppilaita Mikkelin toimipisteessä on noin 650. 
 
Hakemus 
 
Haemme Mikkelin kaupungilta oppilaspaikkamäärän resursointia tuleville vuosille vuodesta 2025 
alkaen 360:een oppilaspaikkaan, joka on tämänhetkisellä oppilaspaikan hinnalla (á 949€) 341 640€ 
vuodessa. Koska tällä hetkellä on 398 oppilaspaikkaa käytössä, on tässä laskelmassa huomioitu jo 
tulevien vuosien mahdollinen ikäluokkien pieneneminen ja siten mahdollinen oppilasmäärän 
vähittäinen väheneminen. Tosin ikäluokkien pieneneminen ei ole vielä näkynyt toiminnassamme ja 
esim. muskarin oppilaiden määrä on vuosi vuodelta kasvanut. 
 
 
Mikkelissä 11.3.2024 
 
Marja Ikonen, rehtori   Päivi Ylönen, puheenjohtaja 
Mikkelin musiikkiopisto   Mikkelin musiikkiopisto 
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